[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº. 165/2015
“Nomeia membros integrantes da Comissão de Avaliação de Lote Urbano.”
O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA
Art. 1º. Nomeia membros integrantes da Comissão de Avaliação de Lote Urbano, a seguir caracterizado:

 IMÓVEL: “Um terreno situado nesta cidade, composto de lote número um (1) da quadra um (1), do Loteamento Steffen, com área de 1.450,00 m2 (Um mil, quatrocentos e cinqüenta metros quadrados), confrontando: ao norte, onde mede 72,00 metros com área do Sr. José Rissi; ao sul, onde mede 45,00 metros com área do Sr. Odilio Weber; ao suleste, onde mede em linha irregular e quebrada 15,00 metros com a rua “A” e 3,00 metros com área do Sr. Odilio Weber; ao noroeste, onde mede 12,00 metros e faz frente, com a rua “B”. O referido lote tem forma irregular e dista 72,50 metros da esquina mais próxima formada pelas ruas “B” e “C” e no quarteirão composto das ruas “A”, “B” e “C”.
         Referido imóvel está matriculado sob o nº 2470 do livro nº 2 Registro Geral do Cartório de Registro de Imóveis de Chapada – RS”.
Art. 2º. Integram a Comissão de Avaliação de Lote Urbano, os seguintes Servidores Públicos Municipais:

Madeleine Bervian Aresi – Agente Administrativa Auxiliar
Walter Dreyer - Tesoureiro
Luis Antônio Kleinubing – Agente de Fiscalização Municipal
Ademir Vilson Karling – Agente de Fiscalização Municipal
César Dobler Fink - Engenheiro

Art. 3º. A comissão deverá levar em consideração os seguintes aspectos:

a) Localização do imóvel;

b) Aparelhos Comunitários Próximos;

c) Energia, Fornecimento de Água e acesso;

d) Condições das Benfeitorias;

e) Mercado;
f) Fatores relevantes, a critério da comissão

Art. 4º - A comissão terá prazo de até 05 (cinco) dias para apresentar laudo conclusivo.

Art.5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal - Chapada RS, 25 de maio de 2015.
   Registre-se e Publique-se                                                  Carlos Alzenir Catto

           Data       Supra                                                               Prefeito Municipal

    Noely Maria de Castro

Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA